Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 465/2022

En Guadalajara, Jalisco, a los 30 dias del mes de diciembre del ano 2022, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Local nimero LPL345/2022 con concurrencia del Comité, denominada “POLIZA DE
MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SISTEMA PARA ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
2023, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en
coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero SECADMON/EA/1488/2022, de fecha 06 de diciembre del afo 2022, suscrito por el
Lic. Miguel Aceves, en su caracter de Enlace Administrativo de Secretaria de Administracion, solicito se iniciara el
procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Publica Local numero LPL345/2022 con concurrencia
del Comité, denominada “POLIZA DE MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SISTEMA PARA
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 2023”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 09 de diciembre del ano 2022, fueron presentadas las Bases para
la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 12 de diciembre del afio 2022, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comiteé de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO?”), con fecha 16 de diciembre del ano 2022, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijo como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 22 de diciembre del ano 2022, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a

la cual no se registraron participantes y no se recibieron preguntas, lo cual quedd asentado en el acta
correspondiente.

6.- Con fecha 26 de diciembre del afo 2022, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas
técnicas y econodmicas, presentadas por DESARROLLOS ESLABON SYSTEMS, S.A.P.l. DE C.V. y PTK
CONSULTING, S. DE R.L. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado
de las propuestas técnica y economica presentadas por DESARROLLOS ESLABON SYSTEMS, S.A.P.|.
y PTK CONSULTING, S. DE R.L. DE C.V., a continuacién, se expone lo siguiente:

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las e de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccién |, de la “LEY”, y el a t|d,ulo,6s \del
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordmador de Compras de |a Direc ton\del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 9.1 DE DESARROLLOS ESLABON PTK CONSULTING, S. DER.L.

LAS BASES SYSTEMS, S.A.P.. DEC.V. DE C.V.

Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE

Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE

Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE

Anexo 5 (Acreditacion) o documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE

Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de

Proveedores), CUMPLE CUMPLE

Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL MILLAR

PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO). CUNPLE N GLMPLE
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Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de CUMPLE
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). CUMPLE

Anexo 10 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacion de CUMPLE
Estar al Corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias). CUMELE
Anexo 12 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes
MIPYME.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/0259/2022 de
fecha 28 del mes de diciembre del afio 2022, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnologia de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA DESCRIPCION DESARROLLOS ESLABON SYSTEMS,

S.AP.L DEC.V. PTK CONSULTING, S. DER.L. DEC.V.

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente ¥4
La DGPT Considera los siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento técnico

1.- En BASES paginado 31 de 47, Anexo
Técnico Folio: 1670, Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona y solicita “El
proveedor debera contar con certificacion en el
control y manejo del procesamiento de la
informacion  1ISO 27001 y  normativas

POLIZA DE Vo.Bo Tecnico Si regulatorias de en la calidad y mejora continua
MANTENIEMIENTO Y Cumple Técnicamente <7 en el Desarrollo de Software por lo que debera
SOPORTE, POLIZA presentar certificado 1SO 27001 nivel de
DE MANTENIMIENTO | Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado | empresa, en copia vigente legible.”. El
1 Y ACTUALIZACION 7 de "Obligaciones de los participantes” del | proveedor NO presenta en su propuesta el
DEL SISTEMA PARA | anexo técnico se evalua la documentacion | documento solicitado, de manera que NO da
ADMINISTRACION DE | solicitada cumpliendo con lo solicitado para el | cumplimiento.

RECURSOS proveedor Desarrollos Eslabon Systems SAP| | 2.- En BASES paginado 31 de 47, Anexo

HUMANOS deCV Tecnico Folio: 1670, Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona y solicita “El
proveedor debera presentar al menos un
ingeniero certificado(a) como SCRUM, titular del
mismo. Debera incluir en su propuesta copia
simple y vigente de dicha certificacion, asi como
carta bajo protesta de decir verdad por el
ingeniero/ingeniera  donde  manifieste  su
participacion en el presente proceso de
licitacion.”. El proveedor NO presenta en su
propuesta el documento solicitado, de mjanera
que NO da cumplimiento. rf

IIl.- CUADRO ECONOMICO.

DESARROLLOS ESLABON SYSTEMS, S.A.P.1. DE C.V.
FARTIDAS VANTIRAD PRECIO UNITARIO SUBTOTAL IVA. %OT
1 1 $1.918,249.32 $1,018,249.32 $306,919.89 $2025,169.21
[ 1]
PTK CONSULTING, S. DE R.L. DE C.V. T 1T
PARTIDAS CANTIDAD PRECIO UNITARIO SUBTOTAL LVA. TTGTAL
1 1 $1.924.030.00 $1,924,030.00 $307,844 80 $2.231.874.80

El presente cuadro economico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en |a revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdémicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al progedimiento identificado como la
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“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a DESARROLLOS
ESLABON SYSTEMS, S.A.P.l. DE C.V. hasta por un monto de $2,225,169.21 (dos millones doscientos
veinticinco mil ciento sesenta y nueve pesos 21/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de
conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente por lo que
su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24,
fraccion VII, de la “LEY”.

SEGUNDO .- Por cuanto hace al participante PTK CONSULTING, S. DE R.L. DE C.V,, este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas
analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de
Planeacion Tecnologia de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del
Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucion, aunado a que su propuesta econdmica resulta ser superior a la presentada por el participante
adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo
a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 13 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

CUARTO.- Notifiqguese a los participantes del presente procedimiento de licitacién la presente resolucion de
adjudicacion.

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia

prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101, /

apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celeb

invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese. =

David Mendoza Martinez Lic. Ray
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de ~ Secretario Técni | Comite de Adquisiciones de la

Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo Administracigrf Plblica Centralizada del Poder
del Estado de Jalisco jécutivo del Estado de Jalisco
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Lic. Marla Aurora Fernan__z.@'uerrero Li redo Velasco Lares
Vocal Suplente de la Secretaria de Desarrollo Invitado Permanente de la Direccién de Auditoria de la
Econdmico Secretaria de Administracion
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Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio Vocal Suplente de la Camara Nacional de Comercio,
Exterior de Occide Servicios y Turismo de Guadalajara
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Invitado Permanente de la Direccion General Juridica  Vocal suplente del consejo de Camaras industriales de
de la Secretaria de Administracion / Jalisc
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Lic. Mariana Yarely Montejano Gonzalez C. Bryam David Sanchez Porras
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica. Invitado Permanente del Organo Interno de Control de

la Secretaria de Administracion

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité
de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL345/2022 con
concurrencia del Comité, denominada “POLIZA DE MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SISTEMA
PARA ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 2023”.

Licitacion Publica Local numero LPL345/2022
30 del mes de diciembre del ano 2022
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